



مصرف الراجح الإسلامي
RAJIH ISLAMIC BANK

العدد : ٥١٢ / ٦
التاريخ : ٢٠٢٧ / ٩ / ٩

الى / هيئة الأوراق المالية



م/ البيانات المرحلية للفصل الثاني لعام 2026

يهدىكم مصرفنا اطيب التحيات ...

نرفق لكم طياً البيانات المالية المرحلية للفصل الثاني من عام 2026 لمصرفنا
(مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل).

شاكرين تعاونكم معنا ... مع التقدير



المدير المفوض
محمد عبد اللطيف علي

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل

شركة مساهمة خاصة / بغداد

تقرير المراجعة لمراقب الحسابات المرحلي

والبيانات المالية المرحلية (المختصرة)

مع الايضاحات المتممة لها

للفترة من 1/نيسان/2026 ولغاية 30/حزيران/2026

مراقب حسابات المصرف

4-الإيضاحات والملاحظات: -

- أ- قام المصرف باعتماد معيار المحاسبة الدولي رقم (34)-التقارير المالية /المرحلية المختصرة) في اعداد البيانات المالية المرحلية (المختصرة) كما في 30/حزيران /2026.
- ب- اعتمد المصرف الأرصدة الافتتاحية لمخصصات المخاطر المدورة من السنة المالية 2025 في اعداد البيانات المالية المرحلية (المختصرة) كما في 30/حزيران /2026 بخصوص حسابات التمويلات الإسلامية (الأفراد-الشركات - السكن-القرض الحسن) رغم وجود بعض التغيرات في ارصدها.
- ج- لم يتم حساب ربحية السهم والافصاح عنها في البيانات المالية المرحلية (المختصرة) كما في 30/حزيران /2026.
- د- تم تنزيل مبالغ الأرباح المؤجلة من ارصدة حسابات التمويلات الإسلامية كما في 30/حزيران/2026 والتي تمثل أرباح مسجلة من خلال النظام الالكتروني على حسابات التمويلات الإسلامية عن متراكم الإيرادات المستحقة وغير مستلمة لغاية 30/حزيران/2026 ومجموعها بلغ (13,466,383) ألف دينار.
- هـ- استمرار المصرف في عدم احتساب الاندثار للموجودات غير المتداولة والاطفاء للموجودات غير الملموسة في الفترة المرحلية موضوع المراجعة.
- و- سدد المصرف مبالغ ضريبة الدخل التي تخص السنة المالية (2024) خلال شهر تموز /2026 والبالغة (438,578) ألف دينار والمسجلة على حساب مصاريف مستحقة، وإبقاء مبالغ ضريبة الدخل التي تخص السنة المالية (2025) الظاهرة على حساب تخصيصات ضريبة الدخل بمبلغ (401,221) ألف دينار على أمل تسديدها لاحقاً.

خلاصة الاستنتاج:

وفيما عدا ما ذكر في اعلاه من إيضاحات وملاحظات، واستناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يستدعي الاعتقاد بأن البيانات المالية المرحلية (المختصرة) للفترة المنتهية في 30 /حزيران / 2026، لم يتم اعدادها من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) - التقارير المالية المرحلية (المختصرة)، والمعايير الدولية ذات العلاقة، ووفقاً لتعليمات البنك المركزي العراقي ذات الصلة.

مع التقدير...

د.علي كاظم الفتلاوي
محاسب قانوني مراقب حسابات



مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة كما في ٣٠ / حزيران / ٢٠٢٦

بيان ١

المبالغ لأقرب ألف دينار

31/12/2025	30/06/2026	رقم الايضاح	التفاصيل
مدفئة			
الموجودات :-			
96,914,738	32,843,603	5	نقدية وأرصدة لدى المصرف والبنك المركزي
5,034,505	5,034,436	6	أرصدة وودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية الأخرى (بالصافي)
169,420,129	166,623,756	7	تمويلات اسلامية (بالصافي)
114,151,200	114,151,200	8	الاستثمارات الاسلامية (بالصافي)
756,303	851,887	9	الموجودات الأخرى (بالصافي)
11,015,705	11,015,705		ممتلكات ومباني ومعدات (بالقيمة الدفترية)
63,238	63,238		موجودات غير ملموسة / أنظمة وبرامجيات (بالقيمة الدفترية)
397,355,818	330,583,825		مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية :-			
المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل :-			
78,623,805	11,737,265	10	إبداعات زبائن وودائع ادخارية واستثمارية
41,435,014	41,718,354	11	تأمينات زبائن عن أنشطة مصرفية
15,088,257	14,024,310	12	حسابات دائنة أخرى
3,598,928	3,201,027	13	تمويلات مستلمة (البنك المركزي)
401,221	401,221		تخصيصات ضريبة الدخل
217,489	217,489	14	تخصيصات متنوعة
139,364,714	71,299,666		مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل
حقوق الملكية :-			
250,000,000	250,000,000	ج	رأس المال الاسمي المدفوع بالكامل
1,023,065	1,023,065	ج	احتياطي قانوني
4,720,380	4,720,380	ج	احتياطي تقييم موجودات
2,247,659	3,540,714	ج	الفائض المتراكم
0	0	ج	العجز المتراكم
257,991,104	259,284,159		مجموع حقوق الملكية
397,355,818	330,583,825		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

المدير المفوض

محمد عبد اللطيف علي



المدير المالي

وسن كامل زغير

خضوعاً لتقريرنا المرقم م/ ٣٣ والمؤرخ في ٢٠٢٦/٨/٢

شركة د.علي الفتلاوي وشركه
محاسب قانوني ومراقب حسابات
عضو الجمعية العراقية للمحاسبين القانونيين



المبالغ لأقرب ألف دينار

التفاصيل	رقم الايضاح	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	المتراكم لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	2025/06/30
		مراجعة	مراجعة	مراجعة
ايرادات التشغيل :-				
الدخل من (المراجعات ، المشاركات)	15	1,388,742	2,788,829	3,909,550
ايرادات وعمولات العمليات المصرفية	16	49,210	145,592	4,388,693
إيرادات العمليات المصرفية الأخرى	17	-191,287	2,029	1,137
اجمالي الايرادات من العمليات الجارية		1,246,665	2,936,450	8,299,380
تنزل : المصاريف التشغيلية :				
رواتب واجور ومناقص العاملين	18	221,621	448,354	459,963
مصاريف العمليات المصرفية	19	16,861	24,235	46,895
مصاريف عمومية وإدارية	20	429,033	527,072	452,913
استهلاكات		0	0	0
اجمالي المصاريف من العمليات الجارية		667,515	999,661	959,771
صافي الدخل من العمليات الجارية		579,150	1,936,789	7,339,609
تنزل : مصاريف أخرى	21	179,054	643,343	626,605
صافي الدخل قبل الضريبة		400,096	1,293,446	6,713,004

المدير المفوض
محمد عبد اللطيف علي



المدير المالي
وسن كامل زغير

مصرف الراجحي الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة الدخل الشامل للفترة المالية المرحلية المختصرة في ٣٠ حزيران / ٢٠٢٦ ملحق بيان (ب)

المبالغ لأقرب ألف دينار

31/03/2025	30/06/2026	رقم الايضاح	التفاصيل
مراجعة			
6,713,004	1,293,446		صافي الربح او الخسارة دخل الفترة
0	0		صافي مكاسب / خسارة / إعادة تقييم الاستثمارات بالقيمة العادلة
0	0		مكاسب / خسارة / إعادة تقييم ممتلكات مبادي ومعدات
0	0		مكاسب / خسارة / فروقات ترجمة العمليات الجارية بالعملة الاجنبية
0	0		مكاسب / خسارة / الناتجة من التحوط على العمليات بالعملة الاجنبية
6,713,004	1,293,446		اجمالي الدخل الشامل للفترة المرحلية ٣٠/حزيران

مصرف الراجحي الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

بيان ج

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين للفترة المالية المرحلية المختصرة في ٢٠٢٦ حزيران / ٢٠٢٦

المبلغ اقرب الف دينار

البيان	الاحتياطي القانوني	احتياطي تقييم موجودات	الفائض المتراكم	العجز المتراكم	رأس المال	المجموع
الرصيد كما في ١ كانون الثاني / ٢٠٢٦	1,023,065	4,720,380	2,247,659	-	250,000,000	257,991,104
تعديل الفائض للسنة ٢٠٢٥			(391)			(391)
الإضافات						
الربح خلال الفترة المرحلية			1,293,446	-	-	1,293,446
الرصيد كما في ٢٠ حزيران / ٢٠٢٦	1,023,065	4,720,380	3,540,714	-	250,000,000	259,284,159

مصرف الراجحي الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

بيان ج

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين للفترة المالية المرحلية المختصرة في ٢٠٢٥ كانون الأول / ٢٠٢٥

البيان	الاحتياطي القانوني	احتياطي تقييم موجودات	الفائض المتراكم	العجز المتراكم	رأس المال	المجموع دينار عراقي
الرصيد كما في ١ كانون الثاني / ٢٠٢٥	909,386	4,720,380	25,655,120	(13,967,369)	250,000,000	267,317,517
توزيع أرباح خلال السنة			(11,600,000)			(11,600,000)
توزيع أرباح خلال السنة			(13,967,369)			(13,967,369)
الإضافات / تسديد العجز				13,967,369		13,967,369
الربح خلال عام ٢٠٢٥	113,679		2,159,908	-	-	2,273,587
الرصيد كما في ٢٠ كانون الأول / ٢٠٢٥	1,023,065	4,720,380	2,247,659	-	250,000,000	257,991,104

بيان (د)

قائمة التدفقات النقدية للفترة المالية المرحلية المختصرة في ٣٠/ حزيران / ٢٠٢٦

المبالغ لأقرب ألف دينار

30/06/2025	30/06/2026	التفاصيل
	مراجعة	
الأنشطة التشغيلية :-		
6,713,004	1,293,446	ربح الفترة قبل الضريبة
		تعديلات لبنود غير نقدية :
0	0	استهلاكات
0	0	مخصص خسائر الثمان محمل
0	0	مخصص الموجود النقدي
0	0	مخصص المدينون
0	0	مخصصات متنوعة
6,713,004	1,293,446	التدفقات النقدية من الأنشطة تشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات
التغير في الموجودات والمطلوبات		
-13,556,528	2,796,373	الزيادة (النقص) في التمويلات الاسلامية
28,919	-95,584	(النقص) في المدينون
-95,609,185	-66,886,540	الزيادة (النقص) في ودائع العملاء
-19,422,423	283,340	الزيادة (النقص) في التأمينات
-2,934,101	-1,063,947	الزيادة (النقص) في الدائون
-435,541	-397,901	الزيادة في التمويلات المستلمة
0	0	الانخفاض في التخصيصات الضريبية
0	0	الزيادة في التخصيصات
0	0	الزيادة في ارباح
-131,928,859	-65,364,259	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية
الأنشطة الاستثمارية		
-10,170	0	شراء موجودات ثابتة
0	0	شراء موجودات ثابتة - قيد الانجاز
34,632,000	0	النقص في الاستثمارات
34,621,830	0	صافي التدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية
الأنشطة التمويلية		
0	0	الاحتياطات
0	-391	(الانخفاض) في الفائض المتراكم
0	-391	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التمويلية
-90,594,024	-64,071,204	صافي (النقص) الزيادة في النقد وما في حكمه
151,029,477	101,949,243	النقد وما في حكمه في بداية السنة
60,435,453	37,878,039	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة الحالية

النقد ٣٠/٦/٢٠٢٥

55,296,374

5,139,079

60,435,453

TRUE

النقد ٣٠/٦/٢٠٢٦

32,843,603

5,034,436

37,878,039

TRUE

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

ايضاح رقم (٥) نقدية وارصدة لدى المصرف والبنك المركزي للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران ٢٠٢٦
المبالغ لاقررب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
70,141,079	26,058,225	١- نقد في خزائن المصرف
782,300	509,570	نقد في الصراف الالى - دينار عراقي
69,358,779	25,548,655	نقد في خزائن المصرف - دينار عراقي
26,785,950	6,797,669	٢- ارصدة لدى البنك المركزي العراقي
24,013,548	2,570,830	حسابات جارية - دينار عراقي
432,262	432,262	حسابات جارية - دولار امريكي
3	3	تأمينات مزاد العملة*
1,297,669	1,383,350	احتياطي خطابات الضمان
1,042,468	2,411,224	الودائع القانونية _ دينار عراقي
-	-	الودائع القانونية _ عملة اجنبية
96,927,029	32,855,894	الرصيد
(12,291)	(12,291)	يطرح : مخصص خسائر -بنك مركزي
96,914,738	32,843,603	الرصيد

ايضاح رقم (٦) ارصدة لدى المصارف والمؤسسات المالية الأخرى للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران ٢٠٢٦
المبالغ لاقررب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
8,824,825	8,824,756	مصارف ومؤسسات مالية محلية
1,748	1,748	مصارف ومؤسسات مالية خارجية
8,826,573	8,826,504	المجموع
(3,792,068)	(3,792,068)	يطرح : مخصص موجودات نقدية
5,034,505	5,034,436	الرصيد

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)
ايضاح رقم (٧) التمويلات الاسلامية للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
72,976,749	69,739,295	ذمم المربحة المدينة / افراد -بالصافي
77,596,941	73,618,784	ذمم المربحة المدينة/ افراد
(3,068,254)	(2,327,550)	يطرح : ارباح مؤجلة*
(1,551,938)	(1,551,939)	يطرح : مخصصات مربحة
92,900,513	93,641,083	ذمم المربحة المدينة / شركات -بالصافي
105,389,093	106,447,367	ذمم المربحة المدينة/ شركات
(10,380,798)	(10,698,502)	يطرح : ارباح مؤجلة*
(2,107,782)	(2,107,782)	يطرح : مخصصات مربحة
2,819,828	2,715,878	ذمم مربحة السكن -بالصافي
3,344,485	3,223,099	ذمم مربحة السكن
(457,768)	(440,331)	يطرح : ارباح مؤجلة*
(66,890)	(66,890)	يطرح : مخصصات مربحة
168,697,090	166,096,256	ذمم المربحة المدينة - بالصافي
737,795	542,256	القرض الحسن - تم طرح المستحق منه
(14,756)	(14,756)	يطرح : مخصصات قرض حسن
723,039	527,500	اجمالي القرض الحسن
169,420,129	166,623,756	مجموع التمويلات - بالصافي

ايضاح : تمثل ارباح مسجلة من خلال النظام الالكتروني في / حسابات التمويلات الاسلامية عن متراكم الايرادات المستحقة وغير مستلمة لغاية ٣٠/٦/٢٠٢٦

مصرف الراجحي الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)
ايضاح رقم (٨) الاستثمارات بالصافي للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران ٢٠٢٥

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
750,000	750,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر

24,000,000	24,000,000	مشاركة / افراد
(480,000)	(480,000)	تنزل : مخصصات مشاركة/ افراد
95,868,000	95,868,000	مشاركة / شركات
(5,986,800)	(5,986,800)	تنزل : مخصصات مشاركة
<u>113,401,200</u>	<u>113,401,200</u>	مشاركة - بالصافي

114,151,200	114,151,200	الرصيد
-------------	-------------	--------

أ :- مخصص مخاطر الاستثمارات:
مخصص مشاركة

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
7,530,000	6,466,800	رصيد الافتتاحي
	0	الإضافات
(1,063,200)	0	التنزيلات
<u>6,466,800</u>	<u>6,466,800</u>	الرصيد

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

ايضاح رقم (٩) الموجودات الاخرى للفترة المرحلية كما في ٣٠/ حزيران / ٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
246	68,727	سلف لأغراض النشاط
66,741	45,451	امانات لدى الغير
550,000	550,000	ودائع لغرض شراء استثمارات / أسهم
59,425	75,425	مصاريف مدفوعة مقدما
60,516	92,909	مدينون / حسابات الدفع الالكتروني
19,375	19,375	وسيط عمولة قرض مركزي
756,303	851,887	الرصيد

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ.)
ايضاح رقم (١٠) الودائع العملاء للفترة المرحلية كما في ٣٠ / حزيران / ٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
727,629	802,148	حسابات جارية وتحت الطلب / افراد بالدينار العراقي
727,629	802,148	الرصيد
65,581,719	8,620,660	حسابات جارية وتحت الطلب / شركات بالدينار العراقي
65,581,719	8,620,660	الرصيد
12,314,457	2,314,457	حسابات جارية وتحت الطلب / مؤسسات حكومية بالدينار العراقي
12,314,457	2,314,457	
78,623,805	11,737,265	اجمالي رصيد حسابات جارية وتحت الطلب

ايضاح رقم (١١) التأمينات النقدية للفترة المرحلية كما في ٣٠ / حزيران / ٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
21,329,500	21,612,840	تأمينات خطابات الضمان
20,105,514	20,105,514	تأمينات اعتمادات صادرة
41,435,014	41,718,354	الرصيد

مصرف الراجحي الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ.)
ايضاح رقم (١٢) دائنة اخرى للفترة المرحلية كما في ٣٠/ حزيران / ٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
80,609	-	مصاريف إدارية مستحقة وغير مدفوعة/أجور تدقيق
6	750	مصاريف إدارية مستحقة وغير مدفوعة/ عمولة سنوية
8,000	-	مصاريف إدارية مستحقة وغير مدفوعة/ الأيجار
438,578	438,578	مصاريف إدارية مستحقة وغير مدفوعة/ ضرائب مستحقة*
1,683,120	668,858	صكوك مصدقة
720,788	753,040	رسم الطابع
31,720	33,461	استقطاعات من المنتسبين لحساب الغير
240	476	حسابات دائنة اخرى
4,025	4,025	دائنون/ بطاقات دفع الكتروني
1,029	1,059	تأمينات/ أجور استعلام
11,600,000	11,600,000	دائنو توزيع أرباح
11	1,096	مبالغ محجوزة بطلب جهات رسمية
519,895	519,897	حسابات دائنة تحت التسوية
236	-	رواتب توطين مستحقة
-	3,070	رواتب وأجور مستحقة
15,088,257	14,024,310	الرصيد

* تم سداد مبلغ ضريبة الدخل للسنة المالية ٢٠٢٤ وقيد محاسبياً بعد الفصل الثاني ، اما مبلغ مخصص ضريبة الدخل ضمن قائمة المركز المالي فهي تخص ضريبة ٢٠٢٥ وسيتم اجراء اللازم وتسويتها خلال الفترة اللاحقة .

ايضاح رقم (١٣) تمويلات مستلمة (البنك المركزي) للفترة المرحلية كما في ٣٠/ حزيران / ٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

31/12/2025	30/06/2026	التفاصيل
مدققة	مراجعة	
2,788,923	2,667,654	تمويلات مستلمة (البنك المركزي) / الاسكان
639,918	411,882	تمويلات مستلمة (البنك المركزي) / القروض الميسرة
170,087	121,491	تمويلات مستلمة (البنك المركزي) مشاريع متوسطة وصغيرة
		تمويلات صحية
3,598,928	3,201,027	الرصيد

مصرف الراجحي الاسلامي للاستثمار والتطوير (ش.م.خ)
إيضاح رقم (١٤) تخصيصات متنوعة للفترة المرحلية كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦

المبالغ الاقرب الف دينار				التفاصيل	
المجموع	مخصص التزامات تعهدية	مخصص مخاطر تشغيلية		الرصيد الافتتاحي ٢٠٢٦/١/١	الرصيد للفترة المرحلية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦
217,489	211,764	5,725	-	الإضافات خلال الفترة	
-	-	-	-	التزيلات خلال الفترة	
217,489	211,764	5,725	-		

المبالغ الاقرب الف دينار

إيضاح رقم (١٤) تخصيصات متنوعة للفترة المرحلية كما في ٣١ كانون الاول ٢٠٢٥

المبالغ الاقرب الف دينار				التفاصيل	
المجموع	مخصص التزامات تعهدية	مخصص مخاطر تشغيلية		الرصيد الافتتاحي ٢٠٢٥/١/١	الرصيد للفترة المرحلية في ٣١ كانون الاول ٢٠٢٥
238,612	232,887	5,725	-	الإضافات خلال السنة	
-	-	0	-	التزيلات خلال السنة	
(21,123)	(21,123)	-	-		
217,489	211,764	5,725	-		

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)
ايضاح رقم (١٥) الدخل من (المربحات، المشاركات) للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

2025/06/30	المتراكم لفترة ثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	التفاصيل
مراجعة	مراجعة	مراجعة	
722,964	757,924	371,280	عائد مربحة / افراد
3,108,956	2,030,655	1,017,212	عائد مربحة / شركات
250	250	250	ايراد ملفات ائتمان
77,380			ارباح مشاركة شركات
3,909,550	2,788,829	1,388,742	الرصيد

ايضاح رقم (١٦) ايراد وعمولات العمليات المصرفية للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

2025/06/30	المتراكم لفترة ثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٣/٣١	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	التفاصيل
مراجعة	مراجعة	مراجعة	
193	13,059	11,206	عمولة الحوالات الداخلية
316,212	114,267	29,410	عمولة خطابات الضمان الداخلية
0	50	-	رسوم دفاتر الشيكات
2,004	888	251	رسوم اوامر الدفع الالكتروني
21,172	12,872	6,096	ايراد الصراف الالي
270	40	20	عمولة بطاقات الدفع الالكتروني
25		-	رسوم كشوفات حسابات
0	319	244	رسوم ايداع الصكوك
630	376	176	مبيعات مطبوعات مصرفية
220	100	75	عمولة فتح حساب
3,697	3,218	1,522	عمولة توطين
701	398	210	ايراد الاتصالات المستردة
	5	-	رسوم اخرى
4		-	عمولة جباية الكترونية
4,040,312		-	ايراد فروقات العملة / اليوان الصيني والدولار الامريكي
3,253		-	عمولة صكوك متعددة
4,388,693	145,592	49,210	الرصيد

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ.)
 ايضاح رقم (١٧) ايراد العمليات المصرفية الاخرى للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٦
 المبالغ لاقرب الف دينار

2025/06/30	المتراكم لفترة اثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠/٦/٢٠٢٦	التفاصيل
مدققة	مراجعة	مراجعة	
1,137	2,029	(191,287)	خدمات متنوعة*
1,137	2,029	(191,287)	الرصيد

ايضاح رقم (١٨) رواتب واجور ومنافع العاملين للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٥
 المبالغ لاقرب الف دينار

2025/06/30	المتراكم لفترة اثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠/٦/٢٠٢٦	التفاصيل
مدققة	مراجعة	مراجعة	
259,635	253,306	125,095	الاجور النقدية للعاملين
55,636	54,280	26,806	مخصصات مهنية وفنية
55,636	54,280	26,806	مخصصات تعويضية
6,140	3,200	1,500	اجور اعمال اضافية
16,200	16,200	8,100	مكافآت تشجيعية
33,394	35,622	18,297	مخصصات اخرى
27,848	27,810	13,592	حصة المصرف في الضمان
860	1,460	300	تدريب وتأهيل
4,614	2,196	1,125	نقل العاملين
459,963	448,354	221,621	الرصيد

مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

ايضاح رقم (١٩) مصاريف العمليات المصرفية للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

2025/06/30	المتراكم لفترة اثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠/٦/٢٠٢٦	التفاصيل
مراجعة	مراجعة	مراجعة	
3,069	2,799	2,087	عمولات مصرفية مدفوعة
43,518	21,290	14,684	عمولة شركة بوابة العراق
306	146	90	عمولة ماستر كارد
46,895	24,235	16,861	الرصيد

ايضاح رقم (٢٠) مصاريف عمومية وإدارية للفترة المرحلية كما في ٣٠/حزيران/٢٠٢٦

المبالغ لاقرب الف دينار

2025/06/30	المتراكم لفترة اثلاثة اشهر المنتهية في ٢٠٢٦/٦/٣٠	لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠/٦/٢٠٢٦	التفاصيل
مراجعة	مراجعة		
13,141	6,125	255	وقود وزيوت
10,364	4,245	3,345	لوازم ومهمات
975	1,552	107	قرطاسية
308	184	130	مياه
7,311	7,128	3,284	كهرباء
1,868	5,990	5,990	صيانة اثاث واجهزة مكاتب
1,325	2,140	300	صيانة الات ومعدات
2,200	250	250	صيانة وسائل نقل وانتقال
7,962	1,500	900	صيانة مباني ومنشآت
1,598	11,877	2,145	اشتراكات ضمان الودائع
735	715	415	دعاية واعلان
1,409	1,868	521	ضيافة
100	-	-	سفر وأيافاد
777	292	105	اتصالات عامة
2,063	-	-	نقل السلع والبضائع
72,322	77,690	43,476	اشتراكات
4,700	1,800	900	اشتراكات خدمات قانونية
600	-	-	أجور تدقيق /بنك مركزي
2500	2,500	2,500	أجور تدقيق /مراقب حسابات
	78,000	78,000	أجور تدقيق /شركات
126,592	250,000	250,000	نفقات استئجار مباني
21,000	15,000	9,000	استئجار مواقع صرافات
15,665	31,649	13,923	مصرفات خدمة اخرى